Ad primum In oppositū dicēdū q̄ forma i cōposito habet duplex esse. s; esse propriū. et esse cōicatū sibi a cōposito. per illud esse p̄priū qd est ens p̄ se ē prior cōposito. illud tamē esse p̄priū nō est esse exūtie quo cōpositū est per se ens. qz tali esse forma ipsa ē per accīs. sic para per esse toti⁹. s; es- se p̄priū forma tā q̄ditatiū q̄ essētie. et sc̄d̄ illud esse p̄cedit cōpositū nāliter. cū ergo dī q̄ forma est ens et sit p̄ accīs: v̄ez ē de entitatē q̄ ē per se cōpositi. et de talis p̄cedit p̄atio. qz ad tale esse p̄ se ḡnatō terminat tamē nibilomin⁹ forma est ens p̄ se secūdū esse p̄priū. **A**d z⁹ dicēdū q̄ cōcludit p̄ tertia cōlone. et ideo cōcedat. **A**d tertium dicēdū q̄ per se ratio sube n̄ ē sub- stare in potētia receptā. sic substātia materia. s; ratio p̄ se substātia est per se existere sepabilis: ab aliis nō depēdēs. sed illud nō cōuenit materie nisi per formā. **A**d p̄m i p̄dicamētis. dicēdū q̄ p̄ia substātia nō diciē maxie suba. ex hoc solū q̄ substātia alijs. sed qz existit i se nō depēdēs. et ita in p̄posito intelligit respū subaz se- cūdaz et accidētū. et nō respū forme p̄ quā p̄ia suba substātia. **A**d q̄rtū forte dici posib⁹. q̄ nō solū materia

Sexta

p̄test existere sine forma: sed forma sine materia per potentia dinā. sed nihil hoc ad mīorē. **A**lītē ergo dī cēdū q̄ duplex ē ordo prioritatē nature. vn⁹ sc̄z cū cau- salitate. ali⁹ sine cālitate. licet ergo vbi est ordo priorita- tis nature cū causalitate posteri⁹ nō possit esse sine p̄ori. p̄ot tū esse sīcālitate. sic ē in p̄posito. qz forma prior est mā. sic q̄ tamē nō est cā ei⁹. et ideo materia p̄t esse sine forma. vbi etiā ē causalitas posteri⁹ p̄t esse sīcāl- itate. dūtāmē causalitatē illi⁹ prioris possit supplere alia causa prior. Exēplū. accīs p̄t esse sine subo. nō obstante q̄ subiectū sit p̄i⁹ naturaliter et causa accentis. qz cau- salitas subiecti p̄test suppleri a causa p̄ia. sicut patet de facto in sacramēto altaris.

Dico autē materialē que ē secūdū se nullaten⁹: ne- q̄qd: nec quātitas: nec ad aliquid dicitur: quib⁹ ens ē determinatū: est enī quoddā de quo predicat̄ horū qd̄ libet: cui est esse altez: et cathegoriaz vnicuiq; r̄c.

Veritatis Utru materia sit ens. **V**ide q̄ non. nā se- ptimo in metaphysice dī. mā nec ē quid: nec q̄le: nec quātū: nec aliquid alioz q̄b⁹ ens determinatū. ḡ nō ens. **C**ontra. p̄phico- rū ad p̄bādū q̄ ḡnatio nō ē mot⁹ argū sic. qd̄ mouet est. qd̄ ḡnat nō est. ḡ ḡna- tio nō est mot⁹. qro quo mō intelligit in mīori. qd̄ ḡnat non est. nō p̄t dici q̄ intelligit pro termio. qz sic ēt ter- min⁹ mot⁹ nō est. nec p̄t dici q̄ i mīori ly qd̄ ḡnat acci- piatur p̄ termio. et in maiori ly qd̄ mouet pro subo. qz tūc argueret i q̄ttuor termis. ergo cū dicit qd̄ ḡnat nō est. accipitur pro subiecto. s; subiectū ḡnationis est ma- teria. ergo mā nō est ens. **C**ontra. materia est principiū p̄ se. ex p̄io p̄phicoz. et causa p̄ se. ex secūdū me- thaphysice. ergo ē aliquod ens. cōsequētia patet. qz qd̄ n̄ est nō p̄t esse principiū p̄ se. nec p̄ se causa.